МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №34 «БЕРЁЗКА»

(МБДОУ  № 34 «Берёзка»)
г. Сургут

ПРИКАЗ

12.09.2023  ДС34-11-346/3

Об утверждении Программы

производственного контроля, основанного

на принципах ХАССП, за соблюдением

санитарно-эпидемиологических требований

и проведением санитарно-

противоэпидемических (профилактических

мероприятий) при организации питания

детей, Плана внедрения ХАССП и

внедрении в МБДОУ №34 «Берёзка»

принципов ХАССП

В соответствии с требованиями Постановления Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020г №16 утверждены

санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно -

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», Постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10.2020г № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», Главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 28.09.2020г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Федерального Закона от

30.03.1999 г. №52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» с

действующими изменениями, ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой

продукции», и санитарных правил СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение

производственного контроля за соблюдением санитарных правили выполнением

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу производственного контроля, основанного на

принципах ХАССП, за соблюдением санитарно-эпидемиологических требований

и проведением санитарно-противоэпидемических (профилактических

мероприятий) при организации питания детей и План внедрения ХАССП в МБДОУ

№34 «Берёзка».

2. Внедрить указанную в пункте 1 настоящего приказа Программу в МБДОУ

№34 «Берёзка»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложения:

1. Программа производственного контроля, основанного на принципах

ХАССП, за соблюдением санитарно-эпидемиологических требований и

проведением санитарно-противоэпидемических (профилактических мероприятий)

при организации питания детей;

2. План внедрения ХАССП.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:

7F471DFA26B8FDB4804A9DF14A5DD9AE

Владелец:

 Одинаева  Ольга Николаевна

Действителен: 16.08.2023 с по 08.11.2024

О.Н. Одинаева